
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33263  51Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2016

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
 
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição 
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 51/2016/UEPA, 
que tem como objeto a Aquisição de Material Permanente 
– Equipamento de Ultrassom com Dopller Color para 
atender o curso de Medicina no Campus VIII, em Marabá/
PA, autorizando a emissão de nota de empenho e contratação 
em favor da licitante vencedora do certame:
 
GNATUS EQUIPAMENTOS MÉDICO ODONTOLÓGICOS S/A, 
item 1 (valor da proposta R$ 118.500,00 (Cento e dezoito mil 
e quinhentos reais).
 
 Belém, 01 de dezembro de 2016.  
 
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo: 126095

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição 
de gestor superior, HOMOLOGA o resultado do certame 
licitatório na modalidade CONVITE N° 05/2016-UEPA, que 
tem por objeto a PERMISSÃO DE USO QUALIFICADO para 
uso de Lanchonete/Restaurante, para exploração por 
parte de empresa do ramo, de serviços de lanchonete, 
refeição a quilo e prato feito, utilizando-se das instalações 
físicas da Lanchonete/Restaurante-CAMPUS II, situada 
na Av. Perebebuí, nº 2623, Bairro: Marco Belém Pará, 
autorizando a emissão de nota de empenho e contratação em 
favor da licitante vencedora do certame, a empresa:
 
- BOMBOM COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA 
ME, CNPJ n° 109.409.79/0001-31, valor da proposta R$ 6,00 
(Seis reais).
Belém, 01 de dezembro de 2016.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
Reitor UEPA
 

Protocolo: 126099

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 3197/2016, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 05 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: RAFAEL SILVA PATRICIO
Matrícula Funcional: 55587225/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036 _ R$ 1.500,00
 
PORTARIA N° 3198/2016, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 05 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: ANDERSON JORGE SERRA DA COSTA
Matrícula Funcional: 5895118/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036 _ R$ 1.500,00

PORTARIA N° 3199/2016, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 05 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPU
Nome: CARLOS NAZARENO DA SILVA BARBOSA
Matrícula Funcional: 3224996/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036 _ R$ 1.500,00
 
PORTARIA N° 3200/2016, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 05 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO B
Nome: ANA NAYARA CAMPOS BARBOSA
Matrícula Funcional: 57200889/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036 _ R$ 1.500,00
 
PORTARIA N° 3201/2016, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação até 30 de dezembro de 2016,
Para prestação de contas até 14 de janeiro de 2017.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: RAFAEL SILVA PATRICIO
Matrícula Funcional: 55587225/ 2
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 _ R$ 2.500,00
 
PORTARIA N° 3202/2016, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação até 30 de dezembro de 2016,
Para prestação de contas até 14 de janeiro de 2017.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO B
Nome: ANA NAYARA CAMPOS BARBOSA
Matrícula Funcional: 57200889/ 1
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 _ R$ 2.500,00
 
PORTARIA N° 3203/2016, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação até 30 de dezembro de 2016,
Para prestação de contas até 14 de janeiro de 2017.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO B
Nome: LEONARDO LEANDRO CALDEIRA DOS SANTOS CABRAL
Matrícula Funcional: 57213397/ 1
Valor: R$ 1.400,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030 _ R$ 1.400,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró – Reitor de Gestão e Planejamento.
 

Protocolo: 126057

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 1734/2016 – SEASTER, DE 29 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: RAIMUNDA FERREIRA DE LIMA     Matricula Nº 3193918/1
Cargo: SERVENTE                                 Lotação: DAS /SEASTER
Período: 01/12/2016 a 30/12/2016            Triênio: 05/12/09 
a 04/12/12.  
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 126355

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.° 1732/2016 – SEASTER, DE 28 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: SAMBY ALVES MARQUES            
Cargo: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL             
Matrícula: 5906454/1                           
Período: 28/09/2016 a 27/10/2016.                                     Lotação: 
DAS /SEASTER
(30 trinta dias) de LICENÇA SAÚDE 

PORTARIA N.° 1733/2016 – SEASTER, DE 28 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: LUCIANA CELLY MOTA MARTINS                 Matrícula: 
5854458/2
Cargo: ENFERMEIRO                                               Lotação: 
DAS /SEASTER
Período: 24/10/2016 a 27/10/2016.
(04 quatro dias) DE LICENÇA SAUDE 

PORTARIA N.° 1737/2016 – SEASTER, DE 29 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: BENIGNO ISRAEL QUEIROZ FILGUEIRA        Matrícula: 
54194570/1
Cargo: MOTORISTA                                                 Lotação: 
DAF /SEASTER
Período: 17/10/2016 a 26/10/2016
(10 dez dias) DE LICENÇA SAUDE 

PORTARIA N.° 1738/2016 – SEASTER, DE 29 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: GLAUMA DA COSTA RIBEIRO                                       Matrícula: 
5909762/1
Cargo: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                        Lotação: 
DAS /SEASTER
Período: 06/11/2016 a 05/12/2016
(30 trinta dias) DE LICENÇA SAUDE 
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda 

Protocolo: 126349

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 1747/2016 – SEASTER  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798  de 01  janeiro   de 2015.
Considerando o Processo nº 2016/269354
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SONIA NEILA MEDEIROS PEREIRA, 
matrícula nº 5924447/1, para responder pela Coordenadoria 
de Qualificação Profissional/DQPE/SEASTER, em substituição 
a titular, GISELE TEIXEIRA GARDELINE, matrícula n° 
57191737/1, que se encontrava em gozo de férias, no período 
de 04/07/2016 a 02/08/2016, conforme a Portaria n° 
1706/2016  – SEASTER de 24/11/2016, publicada no DOE n° 
33.259, de 28 de novembro de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 30 de novembro de 2016.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA Nº 1748/2016 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01  janeiro   de 2015.
Considerando o Processo nº 2016/269354
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LENA SANTANA PEIXOTO, matrícula 
nº 3219313/ 1, para responder pela Gerência de Qualificação 
Profissional/DQPE/SEASTER, em substituição a titular, SONIA 
NEILA MEDEIROS PEREIRA, matrícula nº 5924447/1, que 
se encontrava respondendo pela Coordenadoria de Qualificação 
Profissional, no período de 04/07/2016 a 02/08/2016, 
conforme a Portaria n° 1747/2016 – SEASTER de 30/11/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 30 de novembro de 2016.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda


